
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗЮЗИНО  

 

  

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 
 

  13 июня 2023 года № 07/05- РСД 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с Законом города Москвы от 11 июля 2012 года №39 «О 

наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в 

городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», обращением 

главы управы района Зюзино от 09 июня 2023г. № ЗЮ-08874/23, рассмотрев 

проект сводного календарного плана района Зюзино по досуговой, социально- 

воспитательной, физкультурно- оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства на 3 квартал 2023 года, Совет депутатов 

муниципального округа Зюзино решил:                                                                      

1. Согласовать сводный календарный план района Зюзино по досуговой, 

социально- воспитательной, физкультурно- оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту жительства на 3 квартал 2023 года 

(приложение). 

2. Направить настоящее решение в префектуру Юго-Западного 

административного округа города Москвы, управу района Зюзино города 

Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте администрации 

муниципального округа Зюзино в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» www.munzuzino.ru. 

 4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Зюзино В.Л. Шатову.  

 

 

Глава муниципального округа Зюзино                                    В.Л.Шатова 

О сводном календарном плане района 

Зюзино по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно- 

оздоровительной и спортивной работе 

с населением по месту жительства на   

3 квартал 2023 года 
 



 
 

         

 

                Приложение 
                к решению Совета депутатов  

                муниципального округа Зюзино 

         от 13 июня 2023 года № 07/05-РСД 

Сводный календарный план района Зюзино  

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе  

с населением по месту жительства  

на 3 квартал 2023 года. 

 
 

№ Наименование мероприятия 
Месяц 

проведения 
Место проведения 

Количество 

участников 
Ответственный 

ГБУ "ЦСД "Атлант" СП "Зюзино" 

1 

Анимационная программа  

"На Ивана на Купала" 

июль  территория района                   и/или                                  

помещения ГБУ 

70 менеджер  

по культурно-массовому 

досугу 

2 

Праздничная программа, посвященная Дню семьи,  

любви и верности 

июль территория района                   и/или                                  

помещения ГБУ 

100 менеджер  

по культурно-массовому 

досугу 

3 

"Улицы Зюзино" в рамках творческого проекта 

 "Школа экскурсоводов" 

июль  территория района                   и/или                                  

помещения ГБУ 

20 менеджер  

по культурно-массовому 

досугу 

4 

Просмотр фильма 

(Летний кинотеатр) 

июль территория района                   и/или                                  

помещения ГБУ 

50 менеджер  

по культурно-массовому 

досугу 

5 

Фестиваль 

"Лето-это маленькая жизнь" 

июль  территория района                   и/или                                  

помещения ГБУ 

40 менеджер  

по культурно-массовому 

досугу 

6 

Турнир по шахматам 

в рамках Спартакиады  

"Путь к здоровью" 

июль территория района                   и/или                                  

помещения ГБУ 

20 менеджер  

по культурно-массовому 

досугу 



 
 

7 

Спортивная программа, посвященная Дню семьи,  

любви и верности 

июль  территория района                   и/или                                  

помещения ГБУ 

100 менеджер  

по культурно-массовому 

досугу 

8 

Спортивная программа  

"Игры нашего двора" 

в рамках цикла мероприятий  

по формированию навыков ЗОЖ 

июль территория района                   и/или                                  

помещения ГБУ 

60 менеджер  

по культурно-массовому 

досугу 

9 

Веселые старты в рамках 

 Районной спартакиады  

 "Путь к здоровью" 

июль территория района                   и/или                                  

помещения ГБУ 

30 менеджер  

по культурно-массовому 

досугу 

10 

Развлекательная программа «Краски лета» август  территория района                   и/или                                  

помещения ГБУ 

70 менеджер  

по культурно-массовому 

досугу 

11 

Праздничная программа, посвященная  

Дню Государственного флага Российской Федерации 

август территория района                   и/или                                  

помещения ГБУ 

100 менеджер  

по культурно-массовому 

досугу 

12 

Развлекательная программа 

«Скоро школу» 

август территория района                   и/или                                  

помещения ГБУ 

100 менеджер  

по культурно-массовому 

досугу 

13 

Просмотр фильма 

(Летний кинотеатр) 

август  территория района                   и/или                                  

помещения ГБУ 

50 менеджер  

по культурно-массовому 

досугу 

14 

Соревнования по легкой атлетике  

в рамках Районной спартакиады  

 "Путь к здоровью" 

август территория района                   и/или                                  

помещения ГБУ 

30 менеджер  

по культурно-массовому 

досугу 

15 

Стретчинг в рамках  

цикла интенсивов 

"СПОРТ-КЛАСС" 

август территория района                   и/или                                  

помещения ГБУ 

10 менеджер  

по культурно-массовому 

досугу 

16 

Игровая программа "Здоровье 

 в порядке - спасибо зарядке!" 

в рамках цикла мероприятий, посвященных Дню 

физкультурника 

август  территория района                   и/или                                  

помещения ГБУ 

60 менеджер  

по культурно-массовому 

досугу 

17 

"Быстрее! Выше! Сильнее!"  

в рамках цикла мероприятий, посвященных Дню 

физкультурника 

август территория района                   и/или                                  

помещения ГБУ 

60 менеджер  

по культурно-массовому 

досугу 

18 

Мастер-класс «Body Balance» 

 в рамках цикла интенсивов "СПОРТ-КЛАСС" 

август территория района                   и/или                                  

помещения ГБУ 

10 менеджер  

по культурно-массовому 

досугу 

19 

Соревнования  

по перетягиванию каната 

в рамках цикла мероприятий, посвященных Дню 

физкультурника 

август  территория района                   и/или                                  

помещения ГБУ 

50 менеджер  

по культурно-массовому 

досугу 

20 

Районные отборочные соревнования по мини-

футболу (дети) в рамках Спартакиады  

 "Мой спортивный район" 

август территория района                   и/или                                  

помещения ГБУ 

80 менеджер  

по культурно-массовому 

досугу 



 
 

21 

Районные отборочные соревнования по мини-

футболу (взрослые) 

в рамках Спартакиады  

 "Мой спортивный район" 

август территория района                   и/или                                  

помещения ГБУ 

80 менеджер  

по культурно-массовому 

досугу 

22 

Силовая тренировка 

в рамках цикла интенсивов "СПОРТ-КЛАСС" 

август  территория района                   и/или                                  

помещения ГБУ 

10 менеджер  

по культурно-массовому 

досугу 

23 

Районные отборочные соревнования по волейболу  

в рамках Московской комплексной межокружной 

Спартакиады  

среди лиц 

с ограниченными возможностями здоровья  

"Мир равных возможностей" 

август территория района                   и/или                                  

помещения ГБУ 

50 менеджер  

по культурно-массовому 

досугу 

24 

Мастер-класс «Аэробика»  

в рамках цикла интенсивов "СПОРТ-КЛАСС" 

август территория района                   и/или                                  

помещения ГБУ 

10 менеджер  

по культурно-массовому 

досугу 

25 

Футбольный турнир  

на Кубок главы управы  

района Зюзино 

август территория района                   и/или                                  

помещения ГБУ 

70 менеджер  

по культурно-массовому 

досугу 

26 

Ежегодная акция "Зажгите свечи", посвященная Дню 

солидарности  

в борьбе с терроризмом 

сентябрь 

 

территория района                   и/или                                  

помещения ГБУ 

60 менеджер  

по культурно-массовому 

досугу 

27 

Концертная программа, посвященная празднованию  

Дня города 

сентябрь 

 

территория района                   и/или                                  

помещения ГБУ 

150 менеджер  

по культурно-массовому 

досугу 

28 

Конкурс чтецов  

"Тысяча добрых страниц" 

сентябрь 

 

территория района                   и/или                                  

помещения ГБУ 

100 менеджер  

по культурно-массовому 

досугу 

29 

Соревнования по карате 

в рамках спортивного фестиваля "Стартуй, столица!",  

посвященного Дню города 

сентябрь 

 

территория района                   и/или                                  

помещения ГБУ 

30 менеджер  

по культурно-массовому 

досугу 

30 

Соревнования  

по настольному теннису 

в рамках спортивного фестиваля "Стартуй, столица!",  

посвященного Дню города 

сентябрь 

 

территория района                   и/или                                  

помещения ГБУ 

30 менеджер  

по культурно-массовому 

досугу 

31 

Торжественная церемония награждения лучших 

спортсменов по результатам игрового сезона 

сентябрь 

 

территория района                   и/или                                  

помещения ГБУ 

100 менеджер  

по культурно-массовому 

досугу 

32 

Районные отборочные соревнования по волейболу  

в рамках Спартакиады  

"Мой спортивный район" 

сентябрь 

 

территория района                   и/или                                  

помещения ГБУ 

70 менеджер  

по культурно-массовому 

досугу 

33 

Районные соревнования по дартс сентябрь 

 

территория района                   и/или                                  

помещения ГБУ 

50 менеджер  

по культурно-массовому 

досугу 

34 

Районные отборочные соревнования по волейболу  

в рамках Спартакиады  

"Мой спортивный район" 

сентябрь 

 

территория района                   и/или                                  

помещения ГБУ 

50 менеджер  

по культурно-массовому 

досугу 



 
 

35 

Районные отборочные соревнования по легкой 

атлетике  

в рамках Спартакиады  

"Мой спортивный район" 

сентябрь 

 

территория района                   и/или                                  

помещения ГБУ 

50 менеджер  

по культурно-массовому 

досугу 

36 

Районные отборочные соревнования по бадминтону 

 в рамках Спартакиады  

"Мой спортивный район" 

сентябрь 

 

территория района                   и/или                                  

помещения ГБУ 

50 менеджер  

по культурно-массовому 

досугу 

37 

Районные отборочные соревнования по шашкам  

в рамках Спартакиады  

"Мой спортивный район" 

сентябрь 

 

территория района                   и/или                                  

помещения ГБУ 

50 менеджер  

по культурно-массовому 

досугу 

38 

Районные отборочные соревнования по шахматам  

в рамках Спартакиады  

"Мой спортивный район" 

сентябрь 

 

территория района                   и/или                                  

помещения ГБУ 

60 менеджер  

по культурно-массовому 

досугу 

39 

Районные отборочные соревнования  

по настольному теннису 

в рамках Спартакиады  

"Мой спортивный район" 

сентябрь 

 

территория района                   и/или                                  

помещения ГБУ 

50 менеджер  

по культурно-массовому 

досугу 

40 

Районные отборочные соревнования  

по настольному теннису 

в рамках Спартакиады  

"Мой спортивный район" 

сентябрь 

 

территория района                   и/или                                  

помещения ГБУ 

50 менеджер  

по культурно-массовому 

досугу 

Администрация МО Зюзино 

41 

Экскурсионная программа «Русский Парнас» - 

посещение жителями муниципального округа Зюзино 

памятных мест, 

связанных с историей России и города Москвы, 

исторических памятников и культурных центров 

Москвы, Московской области и ЦФО – Усадьба 

Остафьево 

01.07.2023 музей – усадьба Остафьево 50 Шатова В.Л. 

глава МО Зюзино 

Сакибова С.В. 

глава администрации МО 

42 

«День семьи любви и верности 

в Архангельское» 

Посещение жителями муниципального округа 

Зюзино памятных мест, связанных 

с историей России и города Москвы, исторических 

памятников и культурных центров Москвы, 

Московской области и ЦФО – музей-усадьба 

Архангельское 

первая декада 

июля 

музей – усадьба Архангельское 50 Шатова В.Л. 

глава МО Зюзино 

Сакибова С.В. 

глава администрации МО 

43 

Большой Гала – концерт, посвященный Дню района 

Зюзино «Родной район, ты сердцу дорог!» 

третья декада 

июля 

территория района                   (парковая зона) 150 Шатова В.Л. 

глава МО Зюзино 

Сакибова С.В. 

глава администрации МО 

44 

Открытый литературно-музыкальный вечер, 

посвященный Дню района Зюзино 

первая  декада 

августа 

Симферопольский б-р, д.4А 

парк ДК ЗИЛ 

150 Шатова В.Л. 

глава МО Зюзино 

Сакибова С.В. 

глава администрации МО 



 
 

45 

День солидарности в борьбе с терроризмом: история 

и традиции 

 

первая декада 

сентября 

территория образовательного учреждения 

МО Зюзино 

70 Шатова В.Л. 

глава МО Зюзино 

Сакибова С.В. 

глава администрации МО 

46 

«Москва, звонят колокола…!» 

Районный концерт, посвященный 874-летию города 

Москвы 

вторые выходные 

сентября 

территория района                   (парковая зона) 250 Шатова В.Л. 

глава МО Зюзино 

Сакибова С.В. 

глава администрации МО 

47 

«Мы славим руки золотые» церемония чествования 

жителей Зюзино – лучших представителей различных 

отраслей деятельности. Торжественный прием 

Почетных жителей МО Зюзино 

вторая половина 

сентября 

место определяется 350 Шатова В.Л. 

глава МО Зюзино 

Сакибова С.В. 

глава администрации МО 

ГБУ ЦССВ «Каховские ромашки» 

48 

Просмотр мультфильма 07.07.2023 

15.00 

ГБУ ЦССВ  

«Каховские ромашки» 

ул. Каховка, д.2, стр.1 

50 Культорганизатор Боровская 

Д.Р. 

8-985-727-46-17 

49 

Мастер-класс «Подкова Счастья» 25.07.2023 

15.00 

ГБУ ЦССВ  

«Каховские ромашки» 

ул. Каховка, д.2, стр.1 

20 Культорганизатор Боровская 

Д.Р. 

8-985-727-46-17 

50 

Аукцион по системе рейтинга 

 

31.08.2023 

16.00 

ГБУ ЦССВ  

«Каховские ромашки» 

ул. Каховка, д.2, стр.1 

100 Культорганизатор Боровская 

Д.Р. 

8-985-727-46-17 

51 

Мероприятие к 1 сентября 01.09.2023 

17.00 

ГБУ ЦССВ  

«Каховские ромашки» 

ул. Каховка, д.2, стр.1 

150 Культорганизатор Боровская 

Д.Р. 

8-985-727-46-17 

52 

Веселые старты «Вперед к вершинам» 10.09.2023 

15.00 

ГБУ ЦССВ  

«Каховские ромашки» 

ул. Каховка, д.2, стр.1 

50 Культорганизаторр  

Боровская Д.Р. 

8-985-727-46-17 

53 

Городской турнир по футболу «Открытие» 30.09.2023 

12.00 

ГБУ ЦССВ  

«Каховские ромашки» 

ул. Каховка, д.2, стр.1 

200 Культорганизатор Боровская 

Д.Р. 

8-985-727-46-17 

ГБОУ  Школа №538 

54 
120-лет со дня рождения 

В. Сутеева 

05.07.2023 11:00 ул. Каховка, д.23-4 50 Налимова Е.А. 

55 80-летие Курской битвы 12.07.2023 ул. Каховка, д.19, корп.2 15 Зубанова А.В. 

56 День шахмат 20.07.2023 ул. Каховка, д.23-4 20 Налимова Е.А. 

57 День Государственного флага РФ 22.08.2023 ул. Каховка, д.23-4 50 Налимова Е.А. 

58 День Знаний 01.09.2023 ул. Каховка, д.19, корп.2 600 Зубанова А.В. 

59 

Акция «Мы помним!», посвященная Дню 

солидарности 

в борьбе с терроризмом 

02.09.2023 ул. Каховка, д.19, корп.2 

ул. Каховка, д.19, корп.3 

ул. Херсонская, д.5, корп.1 

1100 педагог - организатор 

60 
Неделя безопасности 01.09-09.09.2023 все корпуса обучающиеся и 

дошкольники 

педагог-организатор 

61 
Мероприятия, посвященные 

Дню города 

01.09-03.09.2023 все корпуса обучающиеся и 

дошкольники 

педагог-организатор 



 
 

62 
Мероприятия, посвященные дню воинской славы 

(211 –летие Бородинской битвы) 

07.09-08.09.2023 ул. Каховка, д.19, корп.2 

ул. Каховка, д.19, корп.3 

100 педагог-организатор 

учителя истории 

63 
Международный день распространения грамотности 08.09.2023 ул. Каховка, д.19, корп.2 

ул. Каховка, д.19, корп.3 

100 МО учителей русского языка 

64 
195 лет со дня рождения Льва Николаевича Толстого. 

Дни Л.Н. Толстого 

09.09.2023 ул. Каховка, д.19, корп.2 

ул. Каховка, д.19, корп.3 

200 педагог-организатор 

65 
Посвящение в пятиклассники 19.09-26.09.2023 ул. Каховка, д.19, корп.2 

ул. Каховка, д.19, корп.3 

150 педагог-организатор 

66 
100 лет со дня рождения Зои Космодемьянской. 

Просмотр кинофильма 

13.09.2023 ул. Каховка, д.19, корп.2 

ул. Каховка, д.19, корп.3 

50 педагог-организатор 

67 
Соревнования по мини-футболу сентябрь ул. Каховка, д.19, корп.2 60 учителя физической 

культуры 

68 
Сдача норм ГТО сентябрь ул. Каховка, д.19, корп.2 

ул. Каховка, д.19, корп.3 

400 учителя физической 

культуры 

ГБОУ ДО ДТДиМ "Севастополец" 

69 
Викторина, посвященная  

Дню Государственного флага Российской Федерации 

22.08.2023 

17.00 

ул. Большая Юшуньская, д.14 30 Уварова И.Е. 

70 
День знаний.  

День открытых дверей 

01.09.2023 

10:00-18:00 

ул. Большая Юшуньская, д.14 300 Сухорукова М.А. 

71 

Праздничная программа  

«Мелодии Москвы», 

 посвящённая Дню города 

07.09.2023 

17:00 

ул. Большая Юшуньская, д.14 300 Уварова И.Е. 

ГБОУ  Школа №536 

72 

Торжественное мероприятие, посвященное Дню 

Знаний 

01.09.2023 

08:00 

08:30 

09:00 

ул. Азовская, д.31 

ул. Азовская, д.41 

Балаклавский пр-т, д.32А 

 

600 Лапыко О.А. 

73 

Посвящение в первоклассники 27.09.2023 ул. Азовская, д.31 

ул. Азовская, д.41 

Балаклавский пр-т, д.32А 

270 Лапыко О.А. 

Библиотека № 168 

74 
"Ромашка счастья"  

мастер-класс 

08.07.2023 

14:00 

ул. Херсонская, д.1 15 Дмитриева  

Марина Юрьевна 

75 
"Игры разума"  

Летний интенсив 

02.07– 14.07.2023 

15:00 

ул. Херсонская, д.1 15 Дмитриева  

Марина Юрьевна 

76 
"Угадай мелодию" 

 Развлекательная программа 

15.07.2023 

14:00 

ул. Херсонская, д.1 15 Дмитриева  

Марина Юрьевна 

77 
"Игры нашего двора"  

Подвижные игры 

19.07– 21.07.2023 

03.08– 05.08.2023 

ул. Херсонская, д.1 20 Дмитриева  

Марина Юрьевна 



 
 

14:00 

78 
"Кулинарные фантазии"  

Мастер-класс 

26.07 – 28.07.2023 

14:00 

ул. Херсонская, д.1 10 Дмитриева  

Марина Юрьевна 

79 
"К веселью полный вперед!" Детская диско 

вечеринка 

28.07.2023 

18:00 

ул. Херсонская, д.1 25 Дмитриева  

Марина Юрьевна 

80 
"Бросим природе спасательный круг" Час экологии 05.08.2023 ул. Херсонская, д.1 15 Дмитриева 

 Марина Юрьевна 

81 
"Лесовичок"  

Летний интенсив 

13.08 – 15.08.2023 

14:00 

ул. Херсонская, д.1 20 Дмитриева  

Марина Юрьевна 

82 
"Бисероплетение"  

Мастер-класс 

23.08– 25.08.2023 

15:00 

ул. Херсонская, д.1 15 Дмитриева  

Марина Юрьевна 

83 
"Беслан. Мы помним"  

Час памяти 

02.09.2023 

16:00 

ул. Херсонская, д.1 10 Дмитриева  

Марина Юрьевна 

84 
"Есть три заветных песни 

 у людей…" Конкурс чтецов 

08.09.2023 

16:00 

ул. Херсонская, д.1 15 Дмитриева 

 Марина Юрьевна 

85 
"Осень золотая"  

Дворовый праздник 

09.09.2023 

16:00 

ул. Херсонская, д.1 20 Дмитриева  

Марина Юрьевна 

86 
"Про всех на свете"  

Литературная викторина 

10.09.2023 

15:00 

ул. Херсонская, д.1 20 Дмитриева  

Марина Юрьевна 

87 
"Добежать до победы!" Спортивная викторина 22.09.2023 

12:00 

ул. Херсонская, д.1 20 Дмитриева  

Марина Юрьевна 

Библиотека № 196 

88 
Забавные истории 05.07.2023 16:00-

17:00 

Черноморский бульвар (Детская площадка 

"Кораблик") 

15 Зайченко А.А. 

89 

Цикл экскурсий АртЛЕТО. Зюзино 06.07.2023 

13.07.2023 

20.07.2023 

27.07.2023 

12:00-15:00 

Симферопольский б-р,  

д.24, корп.1 

15 Водолагина Ю.Я. 

90 
Вести приходят так 07.07.2023 16:00-

17:00 

Черноморский бульвар (Детская площадка 

"Кораблик") 

15 Сердюк Е.Н. 

91 
Ромашка-символ счастья 08.07.2023 15:00-

16:00 

Черноморский бульвар (Детская площадка 

"Кораблик") 

15 Зайченко А.А. 

92 
Занимательный мир  

писателей-натуралистов 

12.07.2023 16:00-

17:00 

Черноморский бульвар (Детская площадка 

"Кораблик") 

15 Зайченко А.А. 

93 
Мастерство своими руками (платно) 13.07-15.07.2023 

16:00-17:00 

Симферопольский б-р,  

д.24, корп.1 

15 Вельмакина Н.В. 



 
 

94 
Мир этикета 19.07.2023 15:00-

16:00 

Черноморский бульвар (Детская площадка 

"Кораблик") 

15 Зайченко А.А. 

95 
Волшебный мир оригами 20.07-22.07.2023 

16:00-17:00 

Черноморский бульвар (Детская площадка 

"Кораблик") 

15 Вельмакина Н.В. 

96 
Путешествие в загадочный мир китов и дельфинов 22.07.2023 16:00-

17:00 

Черноморский бульвар (Детская площадка 

"Кораблик") 

15 Зайченко А.А. 

97 
В гостях у мастеров  

народных промыслов 

26.07-28.07.2023 

16:00-17:00 

Черноморский бульвар (Детская площадка 

"Кораблик") 

15 Зайченко А.А. 

98 
Дети военной поры 29.07.2023 16:00-

17:00 

Черноморский бульвар (Детская площадка 

"Кораблик") 

15 Зайченко А.А. 

99 
В гостях у мастеров  

народных промыслов 

02.08-04.08.2023 

16:00-17:00 

Черноморский бульвар (Детская площадка 

"Кораблик") 

15 Зайченко А.А. 

100 

Цикл экскурсий АртЛЕТО.Зюзино 03.08.2023 

10.08.2023 

17.08.2023 

24.08.2023 

12:00-15:00 

район Зюзино 15 Водолагина Ю.Я. 

101 
В стране Спортландии 11.08.2023 16:00-

17:00 

Черноморский бульвар (Детская площадка 

"Кораблик") 

15 Зайченко А.А. 

102 
Путешествие в мир  

сказок Одоевского 

16.08.2023 16:00-

17:00 

Черноморский бульвар (Детская площадка 

"Кораблик") 

15 Зайченко А.А. 

103 
Игрушки из фетра 17.08-19.08.2023 

16:00-17:00 

Черноморский бульвар (Детская площадка 

"Кораблик") 

15 Пронина Е.Н. 

104 
Белый, синий, красный 19.08.2023 16:00-

17:00 

Черноморский бульвар (Детская площадка 

"Кораблик") 

15 Зайченко А.А. 

105 
Волшебный мир оригами 23.08-25.08.2023 

16:00-17:00 

Черноморский бульвар (Детская площадка 

"Кораблик") 

15 Вельмакина Н.В. 

 
Каждому нужен друг 23.08.2023 16:00-

17:00 

Черноморский бульвар (Детская площадка 

"Кораблик") 

15 Вельмакина Н.В. 

106 
Они сражались за Родину 26.08.2023 16:00-

17:00 

Черноморский бульвар (Детская площадка 

"Кораблик") 

15 Зайченко А.А. 

107 
Бегущая книга 01.09.2023 12:00-

13:00 

Черноморский бульвар (Детская площадка 

"Кораблик") 

15 Зайченко А.А. 

108 
Мы против террора 06.09.2023 16:00-

17:00 

Симферопольский б-р,  

д.24, корп.1 

15 Зайченко А.А. 

109 
Это русское слово - Москва! 07.09.2023 16:00-

17:00 

Симферопольский б-р,  

д.24, корп.1 

15 Водолагина Ю.Я. 

110 
Расул Гамзатов–певец добра и человечности 08.09.2023 18:00-

20:00 

Симферопольский б-р,  

д.24, корп.1 

15 Зайченко А.А. 



 
 

111 
Путешествие в страну слов 08.09.2023 17:00-

18:00 

Симферопольский б-р,  

д.24, корп.1 

15 Зайченко А.А. 

112 
 

Борис Заходер-детям! 

09.09.2023 15:00-

16:00 

Симферопольский б-р,  

д.24, корп.1 

15 Зайченко А.А. 

113 
На страже леса 16.09.2023 15:00-

16:00 

Симферопольский б-р,  

д.24, корп.1 

15 Зайченко А.А. 

114 
Сильные духом 23.09.2023 15:00-

16:00 

Симферопольский б-р,  

д.24, корп.1 

15 Зайченко А.А. 

ГБПОУ ОКГ «Столица» 

115 
Торжественная линейка, посвященная Дню знаний 01.09.2023 улица 200 Руднева Л.В. 

 

116 

Всероссийский открытый урок ОБЖ-урок подготовки 

обучающихся к действиям  

в условиях различного рода чрезвычайных ситуаций 

01.09.2023 учебные аудитории 200 Руднева Л.В. 

классные руководители 

117 
Классные часы ко Дню окончания Второй мировой 

войны 

04.09.2023 учебные аудитории 200 Руднева Л.В. 

классные руководители 

118 

Возложение цветов к памятному знаку «Памяти 

защитников Московского неба – воинов  

329-го зенитно-артиллерийского полка ПВО города 

Москвы  

в ВОВ 1941-1945 гг. 

05.09.2023 улица 200 Руднева Л.В. 

классные руководители 

119 

Урок мужества, посвященный  

Дню солидарности борьбы  

с терроризмом 

05.09.2023 учебные аудитории 200 Руднева Л.В. 

классные руководители 

120 
Групповые собрания «Правила внутреннего 

распорядка» 

08.09.2023 учебные аудитории 200 классные руководители 

121 

Неделя профилактики безнадзорности, 

беспризорности и правонарушений  

«Высокая ответственность» 

04.09-08.09.2023 учебные аудитории 200 Руднева Л.В. 

классные руководители 

122 
Отчетно-перевыборное собрание студенческого 

Совета (конференция) 

16.09.2023 актовый зал 100 Руднева Л.В. 

 

123 
Азбука дорожного движения. Профилактика ДДТТ 18.09.2023 учебные аудитории 200 Руднева Л.В. 

классные руководители 

124 
Посвящение в студенты. Праздничная 

развлекательная программа 

25.09.2023 актовый зал 

 

75 Руднева Л.В. 

классные руководители 

125 
Психологическое тестирование первокурсников 

(Социометрия) 

28.09.2023 учебные аудитории 75 Руднева Л.В. 

классные руководители 

126 
Заседание Совета профилактики последняя среда 

месяца 

кабинет социального педагога 50 Руднева Л.В. 

классные руководители 

ГБОУ  Школа №1279 



 
 

127 

День Радуги  

(вернисаж, тематические досуги 

 на улице, флешмоб) 

01.07.2023 09:00 ул. Фруктовая, д.13 

 ул. Одесская, д.9  

ул. Болотниковская, д.36Б 

450 старшие воспитатели 

128 

Азбука безопасности (тематические досуги 

посвященные дорожной грамотности, дню ГИБДД и  

дню светофора) 

04.06-06.07.2023  

09:00 

ул. Фруктовая, д.13 

 ул. Одесская, д.9  

ул. Болотниковская, д.36Б 

450 старшие воспитатели 

129 

День семьи, любви и верности (вернисаж «Моя 

семья», тематический досуг) 

07.07.2023 09:00 ул. Фруктовая, д.13 

 ул. Одесская, д.9  

ул. Болотниковская, д.36Б 

450 старшие воспитатели 

130 

День здоровья (спортивные эстафеты, тематический 

досуг) 

11.07.2023 09:00 ул. Фруктовая, д.13 

 ул. Одесская, д.9  

ул. Болотниковская, д.36Б 

450 старшие воспитатели 

131 

День игр с водой и мыльными пузырями 12.07.2023 09:00 ул. Фруктовая, д.13 

 ул. Одесская, д.9  

ул. Болотниковская, д.36Б 

450 старшие воспитатели 

132 

Летние спортивные игры 24.07-28.07.2023  

09:00 

ул. Фруктовая, д.13 

 ул. Одесская, д.9  

ул. Болотниковская, д.36Б 

450 старшие воспитатели 

133 

Неделя Российской армии (вернисаж, сюжетно-

ролевая  

игра «военные учения»,  

тематические спортивные и  

музыкальные досуги) 

01.08-04.08.2023 

09:00 

ул. Фруктовая, д.13 

 ул. Одесская, д.9  

ул. Болотниковская, д.36Б 

450 старшие воспитатели 

134 

Урожайная неделя  

(спектакль «Репка»,  

тематические гулянья на улице) 

07.08-11.08.2023  

09:00 

ул. Фруктовая, д.13 

 ул. Одесская, д.9  

ул. Болотниковская, д.36Б 

450 старшие воспитатели 

135 

Неделя насекомых  

(спектакль «Муха-цокотуха», вернисаж) 

15.08-17.08.2023  

09:00 

ул. Фруктовая, д.13 

 ул. Одесская, д.9  

ул. Болотниковская, д.36Б 

450 старшие воспитатели 

136 

День флага Российской Федерации 22.08.2023  09:00 ул. Фруктовая, д.13 

 ул. Одесская, д.9  

ул. Болотниковская, д.36Б 

450 старшие воспитатели 

137 

День знаний 01.09.2023  07:30 ул. Фруктовая, д.13 

 ул. Одесская, д.9  

ул. Болотниковская, д.36Б 

1500 старшие воспитатели 

138 

Наш город Москва  

(вернисаж, досуги посвященные дню города, конкурс 

чтецов) 

04.09-09.09.2023  

09:00 

ул. Фруктовая, д.13 

 ул. Одесская, д.9  

ул. Болотниковская, д.36Б 

1500 старшие воспитатели 

139 

День дошкольного работника 27.09.2023 ул. Фруктовая, д.13 

 ул. Одесская, д.9  

ул. Болотниковская, д.36Б 

1500 старшие воспитатели 

140 

«Юные педагоги Эврики» 29.08.2023 ул. Фруктовая, д.13 

ул. Болотниковская, д.36Б 

 

8  Акатьева В.Ю. 

141 

Торжественные линейки, посвящённые Дню Знаний 

 

01.09.2023 ул. Азовская, д.2, корп.2 

ул. Болотниковская, д.36А 

ул. Одесская, д.13 

ул. Сивашская, д.2, корп.1 

1-11 классы Зайцева С.В. 

Колпакова Г.И. 

Акатьева В.Ю. 



 
 

142 

Внеклассное мероприятие 

«Беслан. Помним» 

День солидарности  

в борьбе с терроризмом 

04.09.2023 ул. Азовская, д.2, корп.2 

ул. Одесская, д.13 

ул. Сивашская, д.2, корп.1 

 

6-11 классы Зайцева С.В. 

Колпакова Г.И. 

Акатьева В.Ю. 

143 

День грамотности  

(проведение викторин,   

ТВ - квиз для команд) 

08.09.2023 ул. Азовская, д.2, корп.2 

ул. Болотниковская, д.36А 

ул. Одесская, д.13 

ул. Сивашская, д.2, корп.1 

1-11 классы Зайцева С.В. 

Колпакова Г.И. 

Акатьева В.Ю. 

144 

«Этот город –  

самый лучший город на Земле» 

(Литературный дворик «Эврики» «Лучший город 

Земли…», викторина «Маленькие секреты большого 

города», фотофлешмоб «Я на улицах Москвы», 

вернисаж «Московские зарисовки») 

07.09- 

08.09 2023 

ул. Азовская, д.2, корп.2 

ул. Болотниковская, д.36А 

ул. Одесская, д.13 

ул. Сивашская, д.2, корп.1 

1-11 классы Зайцева С.В. 

Колпакова Г.И. 

Акатьева В.Ю. 

145 

Мой воспитатель… 

(акция для первоклассников) 

 

27.09.2023 ул. Болотниковская, д.36А 

ул. Одесская, д.13 

ул. Сивашская, д.2, корп.1 

1 классы Колпакова Г.И. 

Акатьева В.Ю. 

146 

День смайлика (акции: «Нарисуй смайлик», 

«Приклей улыбку», «Улыбочку, я снимаю», 

«Улыбаемся вместе») 

19.09.2023 ул. Азовская, д.2, корп.2 

ул. Болотниковская, д.36А 

ул. Одесская, д.13 

ул. Сивашская, д.2, корп.1 

1-11 классы Зайцева С.В. 

Колпакова Г.И. 

Акатьева В.Ю. 

147 
Сдача норм ГТО 08.06.2023 ул. Одесская, д.13 

ул. Азовская, д.2, корп.2 

40 Хомутов Р.Е. 

148 
Турнир по футболу 

2-11 классы 

сентябрь ул. Одесская, д.13 

 

80 Есина А.И. 

149 Сдача норм ГТО сентябрь ул. Одесская, д.13 80 Хомутов Р.Е. 

ГБОУ  Школа №554 

150 
Торжественное вручение аттестатов об окончании 

основного общего образования 

23.06.2023 

11:00-12:00 

стадион СП2 

ул. Перекопская, д.7, корп.3 

120  Кожикова М.А.  

Замчалов И.В. 

151 
Торжественное вручение аттестатов об окончании 

основного общего образования 

23.06.2023 

12:30-13:30 

стадион СП2 

ул. Перекопская, д.7, корп.3 

120  Кожикова М.А.  

Замчалов И.В. 

152 
Выпускной 11-х классов 24.06.2023 

17:00-18:15 

актовый зал СП2  

ул. Перекопская, д.7, корп.3 

120  Кожикова М.А.  

Замчалов И.В. 

153 
Выпускной 11-х классов 24.06.2023 

18:30-19:48 

актовый зал СП2  

ул. Перекопская, д.7, корп.3 

120  Кожикова М.А.  

Замчалов И.В. 

ГБОУ  Школа №1948 

154 
День знаний.  

Торжественный праздник 

01.09.2023 зависит от погодных условий 600 классные руководители, 

педагоги-организаторы 

155 
День окончания Второй мировой войны. 

Тематические занятия 

04.09.2023 актовый зал,  

классные комнаты 

150 Попова М.Ф. 

156 

День солидарности  

в борьбе с терроризмом.  

Тематические встречи 

04.09.2023 по классам 250 Попова М.Ф. 



 
 

157 
Международный день распространения грамотности 08.09.2023 активные перемены 500 классные руководители 

158 
День памяти блокады Ленинграда. Радиолинейка 08.09.2023 по классам 500 Новодержкин Н.А. кадеты 

159 
День работников леса  

(третье воскресенье сентября). Сбор макулатуры 

20.09.2023 по корпусам 600 Фетисова Е.В. 

160 
Международный день мира. Встреча с ветеранами 21.09.2023 зависит от погодных условий 100 Махкамова З.Р. 

161 

Неделя безопасности  

дорожного движения.  

Выставка детских рисунков 

в течение  

сентября 

в холлах школьных зданий 600 Каштанова А.Ю. 

162 

День работника  

дошкольного образования 

27.09.2023 в дошкольных группах 150 дошкольное отделение. 

Классные руководители  

9-11 классов 

163 
День Интернета в России. Всероссийский урок 

безопасности школьников в сети Интернет 

30.09.2023 по классам 450 Клочанова О.В. 

«Второй Московский кадетский корпус (МЧС)» 

164 
Участие в мероприятиях  

по плану ГБОУ ДПО МЦПС июль-сентябрь площадки ДО города Москвы 40 Ростовская Е.М. 

165 

Прохождение курса  

«Начинающий кадет»  

с воспитанниками 5-х классов 

29.08-31.08.2023 кадетский корпус 100 Манковский А.Л. 

166 

Разработка и утверждение календарного плана 

воспитательной работы  

на новый 2023-2024 учебный год 

август кадетский корпус 100 Манковский А.Л. 

167 

Подготовка к Торжественному маршу на Красной 

площади  

07.11.2023 

сентябрь кадетский корпус 80 Манковский А.Л. 

168 

Участие в районных (городских) конкурсах согласно 

планам  

ГБОУ ДПО МЦПС и ДОНМ 

сентябрь площадки ДО города Москвы 20 Ростовская Е.М. 

169 
Участие в спортивных мероприятиях согласно 

планам ГБОУ ДПО МЦПС и ДОНМ сентябрь площадки ДО города Москвы 20 Парфиров Д.В. 

170 
Выездные мероприятия (посещение музеев, выставок, 

культурных центров и т.д.) сентябрь музеи, выставки, КЦ 40 Манковский А.Л. 

171 
Проведение комплекса мероприятий, посвященных  

Дню знаний сентябрь кадетский корпус 400 Чернега И.Б. 

ИТОГО: 25 328  

 


